favorável, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº033/2025, referente ao Processo Administrativo
nº 349/2025, para a contratação direta da empresa:

Nome: D S SILVA

CNPJ: 04.569.997/0001-56

Endereço: AVENIDA ENTRE RIOS/275, BAIRRO: CENTRO, ARAGUANÃ-TO.

pelo valor global de R$ 32.780,00(trinta e dois mil e setecentos e oitenta reais).

Determino, assim, a formalização do instrumento contratual e demais providências administrativas
necessárias.

Araguanã-TO, 07 de maio de 2025.

Eusilene Felix da Silva
Fundo Municipal de Turismo, Cultura e Lazer

ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº034/2025

[...]

Diante disso, autorizo a formalização do contrato com a empresa selecionada, conforme os termos
estabelecidos no processo.

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, autorizando a
contratação  direta  da  empresa  KELIANE  LOPES  DOS  SANTOS,  pelo  valor  total  de
R$20.700,00(vinte  mil  e  setecentos  reais)  conforme  proposta  apresentada  e  aprovada.

Determino o prosseguimento dos trâmites administrativos para a formalização do contrato e
emissão da ordem de serviço, garantindo a execução célere e eficiente dos serviços contratados.

Araguanã – TO, 07 de maio de 2025.

[...]

RATIFICO  a Dispensa de Licitação nº 035/2025,  nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para a contratação direta da empresa:

Fornecedor: EMPRESA WALLAS SERGIO DOS SANTOS ***.***.871-62

CNPJ 34.540.407/0001-23

av tiradentes 143, são joao, araguaina-to, cep 77807-170

Valor Total: R$ 18.000,00(dezoito mil reais) pagos em oito parcelas de R$2.250,00(dois mil e
duzentos e cinquenta reais)
Objeto:  Prestação de serviços contínuos de comunicação institucional,  com fornecimento,
instalação, manutenção e exploração de equipamentos de mídia digital interna, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência.

Determino a formalização do respectivo contrato administrativo e a publicação deste ato para os